令和６年５月８日

（一社）秋田県建築士会 会員 各位

                         （一社）秋田県建築士会

                               会  長 淡路孝次

事業委員長 佐藤吉則

令和６年度 秋田県建築士会「建築士の日」記念事業の開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

建築士の活動を広く社会にアピールし建築士資格の地位向上に繋げていくことを目的に７月１日を「建築士の

日」とし、全国一斉に記念事業を実施することとなっております。当県においては、下記のとおり相談会・建築

セミナーを実施します。セミナーは建築士の皆様のお役に立つ内容となっておりますので、多数ご参加いただけ

ますようご案内いたします。

また、昨年の「建築士の日」記念事業については、全県の会員同士の交流が図られて大変有意義であったとの

声が多数ありました。つきましては、昨年同様、記念事業終了後に地域対抗のボウリング大会と懇親会を企画い

たしました。奮ってご参加ください。

なお、当日の午前中は同会場にて青年委員会主催の親子体験学習会が開催されます。

記

（１）主 催  （一社）秋田県建築士会   協力 秋田中央建築士会

（２）開催日   令和６年７月６日（土）

（３）会 場  ・にぎわい交流館 AU 2 階展示ホール・アートギャラリー他

（秋田市中通一丁目 4-1  018-853-1133）

        ・ロックンボウル【ボウリング大会】

（秋田市広面字長沼 301  018-831-6900）

・DINING SHU ダイニング集【懇親会】

（秋田市中通二丁目 6-44 018-834-3118）

（4）次 第

 10:00～12:30   親子体験学習『木製椅子の製作』県青年委員会主催

（別途案内にて申込）周りの子供さんに声掛けをお願いします。

   10:30～13:00   建築相談会

13:00～      セミナー受付

13:30～15:00  建築セミナー  《CPD２単位》

演題「令和 7 年 4 月施行 改正建築基準法

～準備すれば大丈夫！ 建築申請・審査マニュアル解説」

講師 秋田県建築住宅センター

            受講料：無料 （非会員は 2000 円）※賛助会員は１名無料

〖重要〗使用するテキストについて ⇒ 裏面を必ず確認してください。

                       ※原則、各自で準備していただきます。

（裏面に続く）

15:30～17:30 地域対抗ボウリング大会

18:00～        懇親会受付

18:30～20:30 懇親会

（5）参加費

・地域対抗ボウリング大会 2,300 円 （２ゲーム＋ドリンクバー＋貸靴代）

・懇親会費 5,000 円

（6）申込方法

・参加される方は、別紙申込書にて地域建築士会に5月２７日まで提出してください。

・参加費は、６月２０日まで地域会で一括して下記口座へ振り込みください。

《振込先口座》秋田銀行秋田市役所支店 普通 ５１４７３３

                 秋田中央建築士会 加藤 一成

・各地域会で参加者を取り纏めし、指定用紙にて５月３１日（金）まで提出してくだ

さい。

（7）その他

   ・ボウリング大会

① １チームを５名とし、２ゲームを行います。

    ② 5 名に満たない場合は他支部との合同チームとしますので、申込書に参加希望

者をご記入ください。

③  年代別、男女別にＨＣを付加します。

※申込チームが予定数を超えた場合は、出場を制限する場合がありますので予め

ご了承ください。締め切り日以降に連絡します。

    ※駐車場は各自で確保してください。

〖重要〗建築セミナーのテキストについて

 ○使用するテキスト：改正建築基準法 ２階建ての木造一戸建て住宅(軸組構法)等の確認申請・審査

マニュアル【ダイジェスト版】

 A4 38 ページ

 ○入手方法：①昨年、国交省から DM で配布された方は持参

       ②国土交通省 HP 資料ライブラリー テキストガイドブック

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/04.html

から印刷して持参

       ③上記で入手困難な方は、カラーコピー版（有償：1500円）

を配布します。

【問合せ先】 （一社）秋田県建築士会事務局

                            電話：018-827-3718

https://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/04.html

○建築セミナー ・非会員は2000円。テキスト希望者は1500円

・参加する

・参加しない

○ボウリング大会参加者 ・参加費は2300円

　 ・参加する ・参加しない

○懇親会参加者名 ・参加費は5000円

　 ・参加する ・参加しない

申込締切日　令和６年５月２７日（月）厳守

令和６年度「建築士の日」記念事業申込書

令和６年　　月　　日様式１（会員⇒地域建築士会）

フリガナ氏名

（支部）建築士会

非会員の場合は

「×」記載

(2000円)

CPD単位希望の方

は、CPD登録番号

を記載

テキスト

(1500円)

不要・必要

※賛助会員は１名無料

	R06：建築士の日案内
	R06：建築士の日申込書：様式1【会員→地域会】